



Bendix Biler ApS

Kærvej 21
2970 Hørsholm
CVR-nr. 34077142

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.08.2020

Anette Brammer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bendix Biler ApS

Kærvej 21

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 34077142

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Michael Bendix Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med handel, import og reparation af køretøjer og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 757 t.kr. mod et overskud på 1.001 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, ud over de seneste måneders udvikling i spredningen af Covid-19 og nedlukningen af store dele af samfundet, som kan få negative konsekvenser for resultatet i 2020. På grund af usikkerheden omkring længden af corona-krisen, både nationalt og internationalt og omfanget af de danske hjælpepakker er det ikke muligt at opgøre den økonomiske indvirkning på nuværende tidspunkt.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.754.675	5.983.433
Personaleomkostninger	2	(4.174.366)	(4.179.265)
Af- og nedskrivninger	3	(335.187)	(320.282)
Driftsresultat		1.245.122	1.483.886
Andre finansielle indtægter	4	2.466	17.184
Andre finansielle omkostninger	5	(278.452)	(215.536)
Resultat før skat		969.136	1.285.534
Skat af årets resultat	6	(212.173)	(285.011)
Årets resultat		756.963	1.000.523
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Overført resultat		756.963	900.523
Resultatdisponering		756.963	1.000.523

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		5.596.297	5.682.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.393.876	939.166
Materielle aktiver under udførelse		1.596.400	0
Materielle aktiver	7	8.586.573	6.622.044
Anlægsaktiver		8.586.573	6.622.044
Fremstillede varer og handelsvarer		4.753.681	3.958.671
Varebeholdninger		4.753.681	3.958.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.787.919	1.747.792
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.000	0
Udskudt skat		0	1.000
Andre tilgodehavender		0	40.000
Periodeafgrænsningsposter		37.452	0
Tilgodehavender		2.862.371	1.788.792
Likvide beholdninger		152.640	108.673
Omsætningsaktiver		7.768.692	5.856.136
Aktiver		16.355.265	12.478.180

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		5.444.856	4.687.893
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Egenkapital		5.524.856	4.867.893
Udskudt skat		34.270	0
Andre hensatte forpligtelser		70.000	70.000
Hensatte forpligtelser		104.270	70.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.584.071	2.536.836
Bankgæld		1.967.282	0
Anden gæld		460.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.011.353	3.036.836
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	608.298	867.226
Bankgæld		304.224	468.866
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.536.017	216.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser		314.806	938.575
Gæld til tilknyttede virksomheder		224.257	103.984
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		79.542	106.753
Skyldige sambeskatningsbidrag		176.903	266.221
Anden gæld		1.470.739	1.535.045
Kortfristede gældsforpligtelser		4.714.786	4.503.451
Gældsforpligtelser		10.726.139	7.540.287
Passiver		16.355.265	12.478.180
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	4.687.893	100.000	4.867.893
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	756.963	0	756.963
Egenkapital ultimo	80.000	5.444.856	0	5.524.856

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, ud over de seneste måneders udvikling i spredningen af Covid-19 og nedlukningen af store dele af samfundet, som kan få negative konsekvenser for resultatet i 2020. På grund af usikkerheden omkring længden af corona-krisen, både nationalt og internationalt og omfanget af de danske hjælpepakker er det ikke muligt at opgøre den økonomiske indvirkning på nuværende tidspunkt.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.605.036	3.577.934
Pensioner	378.312	360.695
Andre omkostninger til social sikring	62.930	68.908
Andre personaleomkostninger	128.088	171.728
	4.174.366	4.179.265
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	9

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	373.779	362.962
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(38.592)	(42.680)
	335.187	320.282

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	826	2.824
Øvrige finansielle indtægter	1.640	14.360
	2.466	17.184

5 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.052	3.984
Renteomkostninger i øvrigt	203.731	156.754
Valutakursreguleringer	12.101	786
Øvrige finansielle omkostninger	59.568	54.012
	278.452	215.536

6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	176.903	266.221
Ændring af udskudt skat	35.270	17.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.790
	212.173	285.011

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	6.265.595	1.416.865	0
Tilgange	0	950.086	1.596.400
Afgange	0	(276.912)	0
Kostpris ultimo	6.265.595	2.090.039	1.596.400
Af- og nedskrivninger primo	(582.717)	(477.699)	0
Årets afskrivninger	(86.581)	(287.197)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	68.733	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(669.298)	(696.163)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.596.297	1.393.876	1.596.400

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	170.685	211.000	3.584.071	2.873.794
Bankgæld	56.400	8.506	1.967.282	1.741.682
Anden gæld	381.213	647.720	460.000	0
	608.298	867.226	6.011.353	4.615.476

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	654.815	846.611

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MBB Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i ejendomme samt virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i driftsmateriel, varebeholdninger og fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.596 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel, varebeholdninger og fordringer udgør 8.935 t.kr.

Til sikkerhed for Skattestyrelsen har selskabets bankforbindelse stillet garantier for 500 t.kr.
